ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

г. Мышкин Ярославской области                   ______________________________  года

 Муниципальное учреждение «Администрация Приволжского сельского поселения» в лице  Главы Приволжского сельского поселения _______________________, действующего  на основании  Устава поселения,  именуемый в дальнейшем «Продавец»,   с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Сторонами», руководствуясь постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от ___________________г. № _______ «________________________________», на основании протокола № _________о результатах аукциона от ____________ г. заключили  настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность и оплачивает, транспортное средство: легковой автомобиль (седан), марка FORD FOCUS, двигатель SHDB, 7J19384, идентификационный номер X9F4XXEED47J19384, кузов номер X9F4XXEED47J19384, цвет светло-серыйгод изготовления 2007,  (далее – Транспортное средство).

1.2. Транспортное средство принадлежит Продавцу на праве собственности.

2. Обязанности сторон
2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Транспортное средство Покупателю в течение  2 (двух) дней с момента подписания настоящего договора купли-продажи муниципального имущества.

2.1.2. Одновременно с передачей Транспортного средства передать Покупателю документы, необходимые для дальнейшей регистрации Транспортного средства.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Принять Транспортное средство по акту приема-передачи.

    2.2.2. Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость Транспортного средства, установленную настоящим договором купли-продажи муниципального имущества, путем единовременного перечисления в безналичной форме цены продажи,  в течение 10 календарных дней со дня подписания настоящего договора на счет Продавца:

 (__________________________________________________________________).
реквизиты счета для оплаты
          Назначение платежа: оплата по договору купли-продажи от «___»____20__ г.

2.3. Продавец  гарантирует, что продаваемое Транспортное средство никому не продано, не подарено, не заложено, правами третьих лиц не обременено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.
3. Стоимость и порядок оплаты
3.1. Стоимость отчуждаемого по договору купли-продажи муниципального имущества  составляет сумму в размере ___________________________________________________________________ рублей.

3.2. Покупатель производит оплату стоимости Транспортного средства путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания Сторонами договора купли-продажи  муниципального имущества  за вычетом суммы задатка в размере __________________________________________________________рублей.
4. Ответственность сторон
4.1. За полное или частичное невыполнение условий договора купли-продажи муниципального имущества  Стороны, несут ответственность в соответствии с настоящим договором действующим законодательством РФ.

4.2. За просрочку оплаты по договору купли-продажи муниципального имущества  Покупатель выплачивает Продавцу проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 1% от неоплаченной стоимости Транспортного средства за каждый день такой просрочки.

4.3. Если Продавец отказывается передать Покупателю проданное Транспортное средство, Покупатель вправе отказаться от исполнения договора купли-продажи муниципального имущества.
5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по договору купли-продажи муниципального имущества, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее 2-х календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по договору купли-продажи муниципального имущества переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров в соответствии с действующим законодательством.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.
7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор купли-продажи муниципального района вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего договора.

7.2. Настоящий договор купли-продажи муниципального имущества может быть расторгнут по взаимному согласованию Сторон, совершенному в письменной форме за подписью Сторон.

7.3. Договор купли-продажи муниципального имущества заключён в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.4. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из договора купли-продажи муниципального имущества, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к договору купли-продажи муниципального имущества  . Все изменения и дополнения к договору купли-продажи муниципального имущества считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по договору купли-продажи муниципального имущества  третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

7.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего договора купли-продажи муниципального имущества или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.7. Условия Договора обязательны для правопреемников Сторон.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

Продавец: МУ «Администрация Приволжского сельского поселения»
152830, Ярославская область, г. Мышкин, ул. Никольская, д.16а

Глава Приволжского сельского поселения

______________________

МП
Покупатель:
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ
Ярославская область, г. Мышкин
                                                             «________ » ___________г.

В соответствии с  договором  купли - продажи муниципального имущества ___________________________. МУ «Администрация Приволжского сельского поселения» в лице  Главы Приволжского сельского поселения _______________________, действующего  на основании  Устава поселения,  передает,   а  _________________________________________________принимает в собственность: транспортное средство: легковой автомобиль (седан), марка FORD FOCUS, двигатель SHDB, 7J19384, идентификационный номер X9F4XXEED47J19384, кузов номер X9F4XXEED47J19384, цвет светло-серыйгод изготовления 2007.
Принимающая сторона  претензий  к вышеуказанному  имуществу не имеет.

Акт приема-передачи составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Передал: МУ «Администрация Приволжского сельского поселения»
152830, Ярославская область, г. Мышкин, ул. Никольская, д.16а

Глава Приволжского сельского поселения
______________________
МП

Принял: